7. Quadam die dum sanctæ Leocadie festivitas immineret, dum omnes festivitatی celebrande convenirent, dum sanctus Hildeslaus ad sepulcrum ejus flexis genibus oraret, virgo illa sacra coram omnibus ibi astantibus illi se presentavit. Cum autem vir sanctus in ejus præsentiam occurreret, ipsa quasi eum amplexans, hujusmodi protulit verba: « Per vitam Hildeslaui vivit Domina mea. » Atque ideo eam hec verba protulisse arbitror, quia cum fides et veritas virginitatis beatæ Mariæ errore infidelium per totam fere Hispaniam destructa et emortua esset, liberum de ejus virginitate scripsit, per quem fides illa quasi mortua revixit, et errorem penitus destruxit. Sed ut memoriam revelationis posteris relinquaret, partem vestimenti quod membra illius viventis texerat, Reccesvindi principis, qui festo intererat, cultro præcidit, quem cum eisdem reliquiis vasculis argenteis condidit; indignum judicans ut qui præciderat sancta, scinderet ulterius polluta. Quibus

(a) Lapsus est hic Cerratensis; constat enim ex ipso sancto Hildeslaui a sancto Helladio ordinatum fuisse diaconum, antea quam sanctus Eugenius sedem Toletanam ascenderit.

(b) « Albam, » ait doctissimus Mabillonius, tom. I Annal. Benedict., lib. xv, n. 10, « absolute quædoque vocabant casulam illam, quod ex panno albo confecta esset. »

(c) Non Siargius sed Sisibertus dicebatur episcopus, qui temerarium consilium suscepit quidem non sacram vestem induendi, sed in illa cathedra sedendi,

A peractis omnes festum Virginis solemniter peregrunt.

8. Dei genitricem multum diligebat, et omni reverentia eam honorabat: in cuius laudem volumen insigne eleganti stylo de ejus sanctissima virginitate composuit, quod ita ipsi Virgini placuit, ut librum ipsum manu tenens ei apparuit, et pro tali opere gratias retulit. Ille autem cupiens eam altius honoreare, constituit ut celebretur solemnitas ejus, id est, festum Annuntiationis, singulis annis octavo die ante festum Natalis Domini; ut quia festum Annuntiationis circa Passionem vel Resurrectionem Domini frequenter evenit, in prædicto die restitui possit. Et quidem satis congrue, ut eodem tempore prius Annuntiationis Domini quam ejus Nativitas celebretur, quæ solemnitas per multas Ecclesias Hispaniae celebratur.

9. Imminente autem die festivitatis Genitricis Dei, tribus diebus ante, litanias cum jejunio statuit celebrari, ut festum devotius ageretur. Nocte igitur media ipsius festi dum ad Matutinum consurgeret, et liber virginitatis, quem ipse mira facundia composuerat, ad legendum paratus esset, ut vigiliis quas Deo et beatæ Mariæ voverat expleret, ministri qui praebant, qui luminaria portabant, ostia ecclesiæ aperientes, intra ecclesiam lumen coeleste viderunt, quod nullo modo ferre valentes quasi mortui relicti luminaribus cum tremore fugerunt. Hildeslaus vero imperterritus ingrediens, cum ante altare solito more genua flecteret, et bene conscientis circumquamque conspiciens vidit virginum reginam sedentem in sede ubi ipse solebat sedere, et populo prædicare. Vidi et virginum turmas laudantes eam. Cumque Virgo et vir sanctus se mutuo respicerent, ait ei Virgo sanctissima: « Quoniam mente pura, fideique firma, in meis laudibus permanisti, et tandem meam in corda fidelium dulci eloquio depinxisti, et lumbos tuos virginitatis cingulo præcinxisti, de vestimentis perpetuæ gloriæ vestimentum attuli tibi, quo vestiaris in die et solemnitate mea; in hac sede sedebis. Si quis autem post te præsumperit hoc vestimentum induere, et in hac cathedra sedere, non carebit ultione. Hisque dictis disparuit, et vestimentum quod nos (b) Albam vocamus, ei reliquit. Ipse autem flicenti ducens vitam, feliciter migravit ad Dominum.